
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.:        111 182/98 - 2552 Inspektorát č. 11 Jihlava  
Signatura: bk1bs101 Okresní pracoviště Havlíčkův Brod 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola : Základní škola

Sázavka čp. 55

582 44 Sázavka

IZO: 102006172

Ředitelka školy : Anna Veselská

Zřizovatel: Obec Sázavka, 582 44 Sázavka 55

Příslušný školský úřad: ŠÚ Havlíčkův Brod

Termín inspekce: 14. října 1998

Inspektoři: Mgr. Alena Slavíková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů:
Podmínky a průběh vzdělávání.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní výkaz a katalogové listy žáků, třídní kniha, tematické plány 
učiva, výroční zpráva školy za školní rok 1997 - 1998, písemné 
a výtvarné práce žáků, hospitační záznamy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti vzhledem 
ke schváleným učebním dokumentům a počtu žáků

Základní škola v Sázavce byla postavena v letech 1878 - 1879. Původně trojtřídní 
škola je od školního roku 1985/1986 školou jednotřídní, kterou navštěvují žáci prvního až 
třetího ročníku.

Učebna základní školy se nachází  v prvním poschodí  budovy, z bývalého učitelského 
bytu je v témž poschodí zařízen školní kabinet, umístěna ředitelna, knihovna a sklad CO.

V přízemí  budovy je třída mateřské školy. Další bývalá třída je upravena na dobře 
vybavenou tělocvičnu, která slouží základní i mateřské škole. Dále se zde nachází jídelna 
mateřské školy, kde se stravují i žáci základní školy.

Na pozemku u školy slouží výuce tělesné výchovy travnaté hřiště a k relaxaci dětí je 
využívána školní zahrada.



Inspekční zpráva - str. 2

Škola je v dostatečné míře vybavena rozmanitými a funkčními pomůckami, fond 
učebnic je nový  /především z řady Alter/ a je doplňován aktuálními tituly.

.
Materiálně technické podmínky výchovně vzdělávací činnosti odpovídají 

zvolenému učebnímu programu, počtu žáků, mají spíše nadprůměrnou úroveň

2. Hodnocení psychohygienických podmínek
Učebna základní školy je prostorná, s dobrými světelnými i tepelnými podmínkami. 

Sociální zařízení je nově vybudované, odpovídá počtu žáků. Prostory učebny i celé školní 
budovy jsou vkusně a esteticky zařízené, všude je udržována vzorná čistota.

Pitný režim i stravování zajišťuje žákům kuchyně mateřské školy.
Rozvrh vyučovacích hodin a přestávek je sestaven v souladu s § 9 odst. 2 vyhlášky 

MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., v platném znění.

Psychohygienické podmínky školy v Sázavce mají nadprůměrnou úroveň.

3. Hodnocení kvality vyučování a úrovně vzdělávání
V průběhu inspekční činnosti byla uskutečněna hospitace v hodinách českého jazyka, 

matematiky a hudební výchovy.
Zhlédnuté hodiny měly jasně a srozumitelně formulované vyučovací cíle, které byly 

v průběhu výuky splněny. Žáci byli pro vyučování získáni vhodnou motivací. Dobrá 
organizace vyučování, volba forem a metod výuky, přiměřených věku a schopnostem žáků, 
přispívaly k jejich aktivitě při vyučování.

Ve třídě se spojenými ročníky /1. - 3./ se vhodně a promyšleně střídala přímá práce se 
samostatnou prací či prací ve skupinách. Nenásilně byla zařazena relaxační chvilka, 
písnička, hrové prvky. Ve všech zhlédnutých hodinách byl patrný diferencovaný přístup 
k žákům. Samozřejmostí bylo využití mezipředmětových vztahů, zapojení regionálních 
prvků, využití názorných pomůcek.

Žáci vykazovali dobré znalosti a návyky, v hodinách panovala příznivá pracovní 
atmosféra. Nadprůměrnou úroveň má písemný projev žáků, též čtenářské dovednosti jsou 
velice dobré. V hodině hudební výchovy žáci překvapili jednak zpěvností, jednak znalostí 
široké škály lidových písní. Z ústního projevu žáků vyplývalo, že jsou vedeni ke 
kultivovanému jazykovému projevu.

Česká školní inspekce konstatuje, že kvalita vyučování a úroveň vzdělávání mají 
nadprůměrnou úroveň.

4. Hodnocení podmínek a výsledků formativního působení na žáky
Chování žáků je citlivé, kultivované. Žáci se k sobě navzájem i k dospělým chovají 

slušně a zdvořile. Při vyučování jsou pozorní, aktivní, o výuku projevují velký zájem. 



Inspekční zpráva - str. 3

Dostatek dovedností a návyků vede k jejich tvořivé práci se snahou kladného i záporného 
sebehodnocení. 

Žáci jsou dobře připravováni pro přechod do vyšších ročníků na úplné základní škole.

Škola vytváří prostor a podmínky pro individuální rozvoj osobnosti žáka. Česká 
školní inspekce hodnotí tuto oblast jako nadprůměrnou.

5. Hodnocení výchovného poradenství
Ve škole není ustanoven výchovný poradce. Ve školním roce 1998 - 1999 není školou 

evidován žádný žák s vývojovými poruchami učení.

6. Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost
Škola vytváří dobré podmínky pro upevňování sounáležitosti a hrdosti na školu i obec 

organizováním společenských akcí. Jsou to například kulturní pásma k tradičním svátkům, 
vítání jara / Otloukání píšťalek /, slavnostní zahájení a ukončení školního roku atd.

Škola žákům pomáhá rozšiřovat jejich zkušenosti a poznatky o různých povoláních, 
regionálních zajímavostech prostřednictvím exkurzí a výletů / exkurze do dřevařské dílny, 
do hasičské zbrojnice, do místní obecní knihovny, výlety a vycházky do blízkého okolí obce 
atp./.

Žáci druhého a třetího ročníku získávají základní znalosti cizího jazyka v kroužku 
angličtiny, ve škole pracuje kroužek Mladých hasičů. Křesťanskou výchovu poskytuje 
žákům nepovinný předmět náboženství.

Žáci školy se zapojují do různých soutěží v rámci školy i okresu. Dobrých úspěchů 
dosáhli v okresním kole recitační soutěže. Každoročně se také zapojují do soutěže Zlatá 
zebra.

Rozvoj estetického a kulturního cítění žáků podporuje návštěva divadelních 
a filmových představení, koncertů, výstav, muzeí. K rozvoji tohoto cítění též přispívá 
estetické prostředí školy.

Česká školní inspekce konstatuje, že mimoškolní aktivity žáků školy v Sázavce jsou 
nadprůměrné.

7. Hodnocení činnosti školských zařízení
Součástí školy není žádné školské zařízení, školní družina je součástí mateřské školy.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚRY

1. Dobré materiálně technické a psychohygienické podmínky výchovně vzdělávací 
činnosti

2. Pestrá nabídka mimoškolních aktivit

V Havlíčkově Brodě               dne 22. října 1998
razítko

Podpis inspektorky: Alena Slavíková

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne:  23. 10. 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy:   Veselská  Anna, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:       Obec Sázavka 1998 - 10 - 30             197 / 98
Školský úřad:   Havlíčkův Brod 1998 - 10 - 30 198 / 98
Ředitelka školy nevznesla žádné připomínky k inspekční zprávě.


	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti vzhledem ke schváleným učebním dokumentům a počtu žáků
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení kvality vyučování a úrovně vzdělávání
	Hodnocení podmínek a výsledků formativního působení na žáky
	Hodnocení výchovného poradenství
	Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost
	Hodnocení činnosti školských zařízení



